
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 141
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 22  del

04-08-2020

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20/21 SETTEMBRE 2020.
Acquisto materiale anti Covid-19 e kit di lenzuola e federe
per allestimento seggio elettorale dalla ditta "Grafiche E.
Gaspari Srl" di Cadriano di Granarolo (BO).  impegno di spesa
e liquidazione fatture.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     VISTO  che per lo svolgimento del REFERENDUM COSTITUZIONALE che si
terrà nei giorni del 20 e 21 settembre è necessario fornire il seggio di materiale anti
COVID-19, oltre che arredare i letti per il personale addetto alla sorveglianza del
seggio elettorale;
     CONSIDERATO che anche negli anni precedenti sono state usate lenzuola e
federe  mono uso con soddisfazione da parte del personale di vigilanza;
   CHE la ditta Grafiche E. Gaspari di Granarolo dell'Emilia c.f.  00089070403 come
da preventiva specifica richiesta ha fornito i seguenti preventivi di spesa per fornitura:
    - di materiale anti covid-19 normalmente utilizzato negli Uffici Pubblici (Termo
scanner, visiere, cartelli di segnalazione e raccomandazioni,  striscia adesiva ecc)
per un importo di € 243,89 (228,05 + iva € 15,84);
    -  di n 2 kit monouso di lenzuola e federe per l'importo di € 38,38  (€ 19,00,00 + iva
€ 6,38);
     RITENUTO di dover provvedere all'acquisto del suddetto materiale e pertanto
regolarizzare l'impegno di spesa per la  liquidazione della fattura;
     Visto che a tale fine è stato acquisito il CIG  ZDA2DEF105;
     Riscontrata la regolarità del Durc one line n numero prot. INPS 21306949 con
scadenza 14.10.2020,
     VISTO il cap. 1104, art 1, codice bilancio 1.07-1.03.01.02.010 del bilancio
corrente esercizio;
     VISTO l'art.  183 del D.Lgs n. 267/00;

                                                    D E T E R M I N A

1) acquistare dalla ditta "Grafiche E. Gaspari S.r.L."  di Granarolo dell'Emilia (BO) via
Minghetti n 18, p.i. 00089070403, il materiale anti COVID-19 n 2 e n 2 Kit di lenzuola
e federe  per il seggio elettorale;
2) impegnare la somma di € 279,27 (€ 257,05 + iva € 22,22) sul capitolo 1104, art. 1,
codice bilancio 01.07-1.03.01.02.010;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


3) di liquidare alla  ditta "Grafiche E. Gaspari S.r.L."  di Granarolo dell'Emilia (BO), via
Minghetti n. 18,  p.i. 00089070403, la somma di € 257,05 e la somma di € 22,22 ai
sensi dell' 17-ter dpr 633/72,  a presentazione fattura previo visto di regolarità della
fornitura da parte del responsabile del servizio;
4) imputare la spesa  come descritto al punto 2;

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 04-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Laurenzi Fabio)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°400

Capitignano, 07-08-2020 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 07-08-2020 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.22 del 04-08-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2


